
Us,/, 
4 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
NQ 41. Rok 1936. 

T R E Ś C: 

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

Poz.: 303-z dnia 15 maja 1936 r. o zmianie niektórych przepisów, dotyczących zaopatrzenia byłych ska-
zańców politycznych • • • • • • • • • ; • • • • • • • • • • • 703 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 

Poz.: l04-Skarbu z dnia 7 maja 1936 r. o ustaleniu planu umorzenia 5% pożyczki konwersyjnej z 19.24 r. 704 
lOS-Skarbu z dnia 22 maja 1936 r. w porozumieniu z Prezesem Rady Ministrów oraz Ministrami 

Spraw Wewnętrznych, Spraw Wojskowych i Opieki Społecznej w sprawie wykonania dekretu 
Prezydenta Rzeczypospohtej z dnia 13 stycznia 1936 r. o zaopatrzeniu osób szczególnie zasłu-
żonych w walkach o niepodległość Państwa Polskiego . 705 

306 -Przemysłu i Handlu z dnia 8 maja 1936 r. o zmianie rozporządzenia z dnia 21 lipca 1931 r. 
o państwowych cechach probierczych . . . . . • ; . 710 

303. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 15 maj'a 1936 r. 

o zmianie niektórych przepisów, dotyczących zaopa­
trzenia byłych skazańców politycznych. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu­
cyjnej i ustawy z dnia 30 marca 1936 r. o upoważnie­
niu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania de­
kretów (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Uchyla się art. 1 pkt. 2) i 3) oraz art. 2 de­
kretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopa­
da 1935 r. o zmianie i uzupełnieniu niektórych przepi­
sów, dotyczących zaopatrzenia byłych śkazańców po­
litycznych (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 523). 

Art. 2. Byłym skazańcom politycznym, do któ­
rych zastosowano przepis art. 2 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 85, poz. 523), przywraca się, począwszy 
od dnia 1 kwietnia 1936 r.,prawo do zaopatrzenia w 
wysokości przewidzianej wart. 2 ust. (1) rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 
1928 r. o zaopatrzeniu byłych skazańców politycz­
nych (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 47; poz. 406). 

Art. 3. Byłym skazańcom politycznym, którym 
przyznano zaopatrzenie po wejściu w życie dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listop'ada 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 523) służy prawQ 
do zaopatrzenia w wysokości określonej wart. . 2 
ust. (1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 47, 
poz. 406) od dnia, od któreg.o w myśl art. 6 tego 
rozporządzenia w brzmieniu dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 523), należy im się zaopatrzenie. 

Art. 4. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrami: 
Opieki Społecznej oraz Spraw Wewnętrznych i Spra­
wiedliwości. 

Art. 5. Dekret niniejszy wchodzi w życie z 
dniem .ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: 

Marjan Zyndram-Kościalkowski 
Minister Skrurbu: E. Kwiatkowski 


